TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

Rio de Janeiro, 18 de maio de 2009.

Comunicação n° 181/09-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 06/09

TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 2ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL e para

os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, até às 16:00 horas do dia 22 de
maio de 2009, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

CLEIDIONE TOSTES SILVA JARDIM FC ART. 254 CBJD

JÉFERSON DOS SANTOS COSTA AA PORTUGUESA ART. 254 CBJD

TAYLAN ALBERTO A. DOS SANTOS AA PORTUGUESA ART. 254 CBJD

LUIZ FERNANDO LIMA PEÇANHA

JUNIOR

RUBRO SOCIAL EC ART. 254 CBJD

JOÃO PAULO LIMA DA CONCEIÇÃO EC MARINHO ART. 250 CBJD

WARLE DE ALBUQUERQUE FARIAS SAMPAIO CORREA FC ART. 250 CBJD

JUAN MALDONADO JAIMEZ JUNIOR CR FLAMENGO ART. 258 E 278

CBJD

CARLOS ROBERTO DE SOUZA FILHO FÊNIX  FC ART. 255 CBJD

FERNANDO DAVID DUARTE

ARZAMENDIA

CR VASCO DA GAMA  ART. 254 CBJD

JOSÉ CESTARO SAIAGO CR VASCO DA GAMA ART. 257 CBJD

WESLEY DE LIMA SOEIRO CR VASCO DA GAMA ART. 257 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

JOÃO PAULO SANTOS DE OLIVEIRA

GOMES

CR VASCO DA GAMA ART. 257 CBJD

FERNANDO LAVES RIBEIRO TIGRES DO BRASIL FC ART. 257 CBJD

MARCELO HENRIQUE A. DE OLIVEIRA TIGRES DO BRASIL FC ART. 257 CBJD

LINIQUER AGUIAR FARIAS DOS

SANTOS

CE ARRAIAL DO CABO ART. 254 CBJD

ROMULO LIMA BONIFÁCIO DUQUE DE CAXIAS FC ART. 254 CBJD.

JOSEMAR DA COSTA LINS DUQUE DE CAXIAS FC ART. 250 CBJD

VLADSON DE PAULA SILVA OLARIA AC ART. 250 CBJD

LUIZ FELIPE DE ASSIS FRIBURGUENSE AC ART. 254 CBJD

ROBSON FREDERICO MESQUITA FRIBURGUENSE AC ART. 253 CBJD

MARCELO COSTA OLEGÁRIO RESENDE FC ART. 250 E 252

CBJD.

COMISSÃO TÉCNICA

WENDELL DA COSTA TIMOTEON

(TREINADOR)

RESENDE FC ART. 187 II CBJD

ASSOCIAÇÕES

APERIBEENSE FC ASSOCIAÇÃO ART. 205 CBJD

CR VASCO DA GAMA ASSOCIAÇÃO ART. 213 CBJD

OLARIA AC ASSOCIAÇÃO ART . 206 CBJD

SÃO JOSÉ F.C ASSOCIAÇÃO ART. 206 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

3

 Árbitros
RODRIGO NUNES DE SÁ (ÁRBITRO) BOTAFOGO FR X CR

FLAMENGO – 1ª

DIVISÃO DE

PROFISSIONAIS

ART. 266  CBJD

EDUARDO DE SOUZA COUTO

(ÁRBITRO)

BOTAFOGO FR X CR

FLAMENGO – 1ª

DIVISÃO DE

PROFISSIONAIS

ART. 266  CBJD

Testemunha da Douta Procuradoria

MAICOSUEL REGINALDO DE MATOS – BOTAFOGO FR – JOGO BOTAFOGO FR X CR

FLAMENGO- 26.04.09

RODRIGO NUNES DE SÁ (ÁRBITRO) – JOGO BOTAFOGO FR X CR FLAMENGO- 26.04.09

JUAN MALDONADO J. JUNIOR (ATLETA DO FLAMENGO) – JOGO BOTAFOGO FR X CR

FLAMENGO- 26.04.09

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45 e 46 do
CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO que ocorrerá ás 17:00 horas do dia 22 de maio de 2009, no
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO à Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, cidade do Rio de Janeiro.

 Rio de Janeiro, 28 de abril de 2009.

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

4

Eliane Cavalcante Neno Rosa
Secretária TJD/RJ